[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального  района  Липецкой области

Российской Федерации

7-я  сессия V созыва
РЕШЕНИЕ

 15.04.2016г.                  с.Дубовое                                                № 39а-рс

«Об исполнении сельского бюджета за 2015 год»

Рассмотрев представленный  главой администрации  сельского поселения Дубовской сельсовет отчет «Об исполнении сельского бюджета за 2015 год» , руководствуясь ст. 20, 50 Устава сельского поселения Дубовской сельсовет и ст.28 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Дубовской сельсовет» , от 18.11.2005г. № 18 (с уточнениями)  Совет
депутатов сельского поселения

                                                                         РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет «Об исполнении сельского бюджета сельского поселения Дубовской сельсовет за 2015 год» (прилагается)
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе администрации сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета
депутатов  сельского

поселения Дубовской сельсовет                                            Соломонов В.М.
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЗА 2015год

В целом по администрации бюджет 2015 года  исполнен на 92,46%.

На 2015 год был утвержден бюджет в сумме 7468,0 тыс. руб. исполнен 6904,7 тыс. руб.

В том числе:  (собственные средства)

Подоходный налог       -         345,2                       394,3                      114,2%

Налог на имущество      -       78,0                         134,2                      172%

Земельный налог          -         754,0,0                     233,6                       31,8%

Госпошлина                   -         40,0                            11,5                      28,7%
Аренда имущества      -           737,0                      714,3                        96,9%

Упращенная система                164,0                      156,9,0                    95,67%
Продажа имущества                 50,0
104,8
209,6

Безвозмездные поступления( областная и районная дотация)   4666,1 в том числе были выделены средства на ремонт дороги и в сумме 586,1 тыс. руб.

Расходы в 2015 году составили 6982,4 тыс.рублей:

На содержание администрации          2532,1 тыс.руб.
В том числе на оплату труда с начислениями  1444,2тыс руб. , услуги связи  -304,4 тысяч, на отопление  здании администрации израсходовали 63,1 тыс. рублей, 125,4  тысячи на ГСМ, запчасти  и канцтовары

На проведение выборов -69,4 тыс.руб.

На содержание Военно-учетного стола -151,4 тысяча рублей:

На дорожное хозяйство  585,2 тысячи рублей

На жилищное хозяйство 216,6 тысяч

Коммунальное хозяйство-416,9 тысяч

 Благоустройство                         850,0 тысяч рублей
Уличное освещение   -312,3 тысячи
Культура  22025,0  тыс.руб.

Социальная политика -18,5 тыс руб

Физкультура и спорт               3,6 тыс.руб.